[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

Администрация Ивановского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05.09.2018   № 34-рг

д. Ивановское
Об организации обучения пожарно-техническому минимуму специалистов Администрации Ивановского сельского поселения

   В соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» и Приказа МЧС РФ от 12.12.2007 № 645 «Об утверждении Норм пожарной безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности работникам организаций»:

  1.Создать постоянно действующую квалификационную комиссию по проверке знаний по пожарной безопасности в объеме  пожарно-технического минимума работников Администрации Ивановского сельского поселения, ответственных за обеспечение пожарной безопасности в следующем составе:

-председатель комиссии: Михайлов Д.В., Глава администрации;

- члены комисии:

Егорова Т.В., заместитель Главы Администрации;

Степанова Ю.Ю., специалист 1 категории  Администрации.

  2.Утвердить билеты по проверке знаний по пожарно-техническому минимуму (приложение № 1).

  3.Квалификационной комиссии проводить проверку знаний по пожарно-техническому минимуму.

4.Результаты проверки по ПТМ оформлять протоколом заседания квалификационной комиссии по проверке знаний по пожарной безопасности в объеме пожарно-технического минимума.

5.Назначить лицом, ответственным за проведение обучения пожарно-техническому минимуму работников Администрации поселения, Степанову Ю.Ю. специалиста 1 категории администрации.

6.Утвердить тематический план и программу пожарно-технического минимума для работников Администрации (Приложение № 2).

7.Лицу, ответственному за проведение обучения по пожарно-техническому минимуму, осуществлять соответствующее обучение по утвержденной программе.

   8. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                          Д.В. Михайлов
                                                     Приложение 2

Тематический план                                                       обучения по пожарно-техническому минимуму                                  для руководителей  и лиц,  ответственных за пожарную безопасность
в Администрации Ивановского сельского поселения
	№

пп
	Наименование тем
	Часы

	1
	Основные нормативные документы, регламентирующие требования пожарной безопасности
	1

	2
	Организационные мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в зданиях и помещениях с массовым пребыванием людей
	1

	3
	Меры пожарной безопасности в зданиях и помещениях с массовым пребыванием людей
	2

	4
	Автоматические средства обнаружения, извещения и тушения  пожаров, первичные средства тушения пожаров, действия при  возникновении пожара, вызов пожарной охраны
	3

	5
	Практическое занятие
	2

	Зачет
	1

ПРОГРАММА

 обучения пожарно-техническому минимуму работников               Администрации Ивановского сельского поселения
	№

пп
	Наименование тем
	Часы

	1
	Основные нормативные документы, регламентирующие требования пожарной безопасности
	1

	2
	Организационные мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в зданиях и помещениях с массовым пребыванием людей
	1

	3
	Меры пожарной безопасности в зданиях и помещениях с массовым пребыванием людей
	2

	4
	Автоматические средства обнаружения, извещения и тушения  пожаров, первичные средства тушения пожаров, действия при  возникновении пожара, вызов пожарной охраны
	3

	5
	Практическое занятие
	2

	Зачет
	1